
R A D A G M I N Y 
Wielka Nieszawka 

UCHWAŁA NR XXXIV/195/2021 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt. 3, art. 
238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2021 r. poz.735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 24 kwietnia 2021 r. na Wójta Gminy za bezzasadną. 

§2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka 
Nieszawka. 

§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEW( Ą̂CA 
RAD' "Y 

Wioletta Szymańska 



u 



Załącznik 

do Uchwały nr XXXIV/195/2021 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 25 maja 2021 r. 

UZASADNIENIE 

24 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Wielka Nieszawka wpłynęła skarga na 
Wójta Gminy Wielka Nieszawka. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Nieszawka przekazała ją do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady 
rozstrzygającej zasadność skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt 
3 oraz art. 238§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz 659 i poz. 1298) do rozpatrzenia 
skargi na Wójta Gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
właściwa jest rada gminy. 

Skarga dotyczy nienależytego wykonywania obowiązków wynikających 
z art. 363 oraz z art. 379 pkt. 1 ustawy z dnia 25 marca 2001 r. prawo ochrony 
środowiska. 

Mieszkaniec Małej Nieszawki zarzucił Wójtowi brak niezwłocznej reakcji na 
zgłoszenie domniemanego wylewania ścieków do rowu. Zdaniem zgłaszającego 
wylewanie ścieków mogło przyczynić sie do skażenia wody w rowie między działką 
ew. nr 353/1, a działkami ew. Nr 348/7 i 348/6, a w konsekwencji mogło 
doprowadzić do śnięcia ryb w stawie przy posesji na ul. Złotej w Wielkiej Nieszawce. 
Wszelkie działania podejmowane w tej sprawie zdaniem skarżącego były opieszałe, 
a postawa Wójta lekceważąca. 

W dniu 30.04.2021 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Wielka Nieszawka zapoznała się ze skargą oraz z pismami z dnia 
18.03.2021r., 29.03.2021 r. i 14.04.202lr. oraz z wyjaśnieniami Wójta i pracownika 
Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

Nie potwierdzono niedbałego wykonywania przez Wójta obowiązków 
wynikających z art. 9o pkt 1 ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. Poz. 1439). Okresowe raporty 
dotyczące opróżniania nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych sa 
składane przez podmioty posiadajace zezwolenie na odbiór takich nieczystości z 
terenu naszej gminy. Podobnie nie potwierdził się zarzut lekceważącego podejścia 

r a d a g m i n y 
Wielka Nieszawka 



Wójta do kwestii ochrony środowiska. Zakres badań wody przeprowadzonch na 
zlecenie Wójta przez Labotest są zdaniem Komisji adekwatne do sytuacji, jaka miała 
miejsce. Komisja podziela wyjaśnienia Wójta, że ze względu na odległość miejsca 
zdarzenia od strefy ochronnej ujęcia wody znieczyszczenia wody w rowie nie 
oddziaływało na zasoby wody pitnej. Zarzut dotyczący niepowiadomienia PINB o 
możliwości nieszczelności szamba na działce 355/1 komisja uznała za niezasadny 
w świetle informacji Wójta, że zawiadomienia takiego dokonał. Za niezasdny, 
komisja uznała również zarzut skargi dotyczący naruszenia przez Wójta art. 363 
ustawy z dnia 25 marca 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. Poz. 
1219) przez to, że Wójt nie wezwał właściciela zbiornika bezodpływowego, 
z którego doszło do nieuprawnionego wycieku nieczystości, do naprawy szkód 
wynikających z zanieczyszczenia lokalnego środowiska. Przepis ten nie nakłada na 
Wójta obowiązku w/w działania. 

Zdaniem komisji niezasadne są również żądania skarżącego dotyczące 
zawiadamiania zewnętrznych organów kontrolnych. Zdaniem członków Komisji 
żądania skarżącego zawarte w skardze władze samorządowe powinny rozwiązać na 
własnym terenie z uwagi na to, iż problem jest lokalny. 

p^v/CfDNlCZĄCA 


